EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor do CONSELHO EXECUTIVO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BEISEBOL

E SOFTBOL - CBBS, no uso de suas atribuições legais, convoca seus

filiados em gozo de suas prerrogativas legais a participarem da

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada em 07 de

novembro de 2025, às 11:00 horas em primeira convocação, e às 11:30

horas em segunda convocação com qualquer número de presentes, na sede

da entidade localizada na Visconde de Ourem 161  – Jardim Aeroporto -

SP, para deliberarem a seguinte ordem do dia:

- Eleição de Diretoria; Conselho Fiscal

- Alteração Estatutária Lei 9.615,98

Esta assembleia será realizada de forma virtual e ou presencial, garantida a representação por
meio de procuração, assinada digitalmente e encaminhada a Secretaria da CBBS, até 2 dias
antes da realização da assembleia.

Seja afixado na sede da CBBS o presente Edital

Publique se no sítio da CBBS e comunique se por e-mail este edital aos

filiados.

São Paulo, 29 de outubro de 2025

JORGE OTSUKA

Diretor do Conselho Executivo